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AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

DOKUMENTAT STANDARDE TE
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NJOFTIMI | KONTRATES

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion géndror Institucion i pavarur
L] L]
Njesi e Qeverisjes Vendore
L]

Seksioni 2 Objekti i kontratés

2.1 Lloji i Kontratés
Shérbime

[

2.2 Pérshkrim i shkurtér i kontratés sé koncesionit/partneritetit publik privat

1. Objekti i kontratés
2. Forma e kontratés
3. Burimi i financimit

2.3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj |:|:|:|ose dité |:|:|:|:|

ose

duke filluarnga 1 JL 1T JL L 1 1 | mepérfundimne L1 JL LT JL L1 1]
2.4  Vendndodhja e objektit te kontratés:

Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik



3.1 Kriteret e Pranimit sipas Shtojcés nr. 9

3.2 Sigurimi i Ofertés (i zbatueshém né rastin e procedurave té prokurimit me vleré mé té
larté se kufiri i larté monetar, né rast se kérkohet nga autoriteti kontraktor) :

Operatori Ekonomik né njé proceduré koncesioni/partneritetit publik privat, paraget Formularin
e sigurimit té ofertés, kur kérkohet, sipas Shtojcés 3. Vlera e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté
Leké (shuma e shprehur né fjalé).

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés:

E hapur E Me
kufizuar negocim
me shpallje
paraprake
L] L] L]

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Lidhur me réndésiné: Kriteri 1 piké
Kriteri 2 piké

Kriteri 3 piké

etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet te specifikojé pikét pér cdo kriter vlerésimi té vendosur.

4.3  Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrije:

Data: [ IC T ICT T T Jddmmivw) ora: 1 31T ]
Vendi:

Kur oferta kérkohet té paragitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4  Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrije:

Data: [ /LT IC LT L didimmavw) ora: 1] :[1]
Vendi:

Informacioni gqé komunikohet gjaté hapjes publike té ofertave, ge paragiten me mjete
elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané
dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.



45  Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: |:|:|:|(e shprehur né dité)

4.6  Gjuha(-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip O Anglisht Il
Tjetér

Seksioni 5_Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé:

Po ] Jo L]
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale té kopjimit dhe shpérndarjes sé DSK/PPP tek Operatorét
Ekonomik. Operatoret Ekonomiké té interesuar kané té drejté té kontrollojné DSK/PPP para
blerjes sé tyre.

5.2' Vlera e tarifés qé duhet té paguhet nga operatori ekonomik né rast té njé ankese prané
Komisionit té Prokurimit Publik: Leké (shuma e shprehur né fjalg).

5.3 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térhegjen e DSK/PPP)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi [T 1/L T ICT T 1]

! Shtuar me VKM Nr. 401 date 13.5.2015



UDHEZIME PER OFERTUESIT

HYRJE

(Autoriteti Kontraktues) ka vendosur té implementojé projektin pér
Pérzgjedhja e Ofertuesit Fitues do té béhet né bazé té njé procedure konkurruese (||0JI
I procedurés) sipas kritereve kualifikuese dhe vlerésuese té specifikuara né kété
dokument. Kohézgjatja e kontratés koncesionare/ ppp nga hyrja né fuqi
e saj.

1.1 Informacion i métejshém lidhur me objektin:

1.2

1.3

14

1.5

2.1
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(vetém pér propozimet e pakérkuara)

Projekt koncesionar éshté propozimi i pakerkuar i miratuar nga
Autoriteti Kontraktues. Bazuar né VKM nr. 575, daté 10.7.2013 “Per miratimin e
rregullave pér vlerésimin dhe dhénien me koncesion/partneritet publik privat”,
shogéria ka pérfituar njé bonus prej __ té totalit té pikéve, ose projekti
éshté vlerésuar___ leké.

Kéto udhezime ("Udhezimet per Ofertuesit”) si dhe “Ftesa pér Oferté” i adresohet té
gjithé subjekteve juridike ose bashkimeve té tyre, qé kané pér géllim té marrin pjesé
né kété proceduré konkuruese pérzgjedhjeje.

Shpenzimet: Ofertuesi Fitues duhet té pérballoje shpenzimet gé lidhen me
pérgatitien dhe dorézimin e ofertés sé tij si dhe ¢do shpenzim tjetér ashtu si¢
parashikohet né kéto dokumente né pérputhje me nenin 25 dhe nenin 29 té Ligjit
nr.125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat”.

Autoriteti  Kontraktues rezervon té drejtén pér té ndérpreré pérfundimisht
kété Proceduré konkuruese pérzgjedhése. Ofertuesi nuk ka asnjé té drejté pér té
kérkuar ndonjé kompensim pér kostot ose humbjet.

Dokumentet e Procedurés Konkuruese

Pérmbajtja
Lloji i projektit dhe kérkesat teknike, procedura e konkurimit, kushtet e

kontratés dhe kérkesat ligjore dhe ekonomike financiare pércaktohen né



dokumentat e procedurés konkuruese té cilat pérmbajne:

SHTOJCAT

Shtojca 1: Formulari i Ofertés

Shtojca 2:Formulari i Ftesés pér Oferté i Procedurés sé Kufizuar ose Me Negociim me shpallje
paraprake te njoftimit te kontrates

Shtojca 3: Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 5: Deklarate mbi permbushjen e Specifikimeve teknike nga operatori ekonomik

Shtojca 6 Deklarata pér konfliktin e interesit

Shtojca 7:  Formular i vlerésimit pér realizimin e punimeve

Shtojca 8: Deklarata e disponueshmerise se makinerive

Shtojca 9: Formular pér Vértetimin e Kualifikimit/pjesémarrjes

Shtojca 10

Shtojca 11:
Shtojca 12:
Shtojca 13:
Shtojca 14:
Shtojca 15:
Shtojca 16:
Shtojca 17:
Shtojca 18:
Shtojca 19:
Shtojca 20:

:Deklaraté e gjendjes gjyqésore

Kriteret e vlerésimit

Vetédeklarim pér ofertuesit e huaj
Specifikimet teknike

Termat e referencés

Formulari pér Njoftimin S’kualifikimit
Formulari i Njoftimit té Fituesit
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés
Kushtet e Vecanta té Kontratés
Njoftim i Nénshkrimit té Kontratés
Formulari i Sigurimit té Kontratés

Shtojca 21 Formulari i Ankesés ne Autoritetin Kontraktor
Shtojca 22: Formulari i Prokurés

2.1.2  Cdo ofertues duhet té marré né konsideraté udhezimet, kriteret, kushtet, specifikimet,
afatet dhe té gjithé informacionin né dokumentat e procedurés konkuruese. Né rast
se ofertuesi:

i) nuk plotéson té gjithé dokumentacionin dhe informacionin né dokumentat
e procedurés konkurruese;

ose

i) paraget nje oferte e cila nuk eshte ne perputhje me kushtet dhe kerkesat e
dokumentave te procedures konkuruese.

Autoriteti kontraktues do te percaktoje se oferta nuk eshte ne perputhje me kerkesat e

dokumentave te procedures konkuruese dhe do te refuzoje oferten.

2.2 Sgarime mbi Dokumentet Standarte té Procedurés Konkuruese:

2.2.1 Ofertuesi i cili kérkon sgarime apo ndryshime té dokumentave té procedurés
konkuruese, duhet té paragesé kérkesén e tij népérmjet sistemit té prokurimit
elektronik.

Té gjitha pergjigjet sé bashku me sgarimet pérkatése, duhet tu béhen ré njohura
te gjithé té interesuarve.

2.3 Ndryshimet né dokumentet e procedurés konkuruese:
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2.3.2

2.3.3

3.

3.1

3.2

3.2.1

3.2.2

Né ¢do kohé para afatit té dorézimit té ofertave, Autoriteti Kontraktues né cdo rast gé
bén ndryshime né dokumentat e procedurés duhet té shtyjé afatin e dorézimit té
ofertave sipas ligjit. AK mund pér ¢cdo arsye, me nismén e tij ose né pérgjigje té
kérkesave pér ndryshime nga njé ofertues, té€ ndryshojé dokumentat e procedurés
ofertuese.

Té gjitha ndryshimet e kryera nga Autoriteti Kontraktues do té publikohen né fagen e
internetit t¢ APP. Dokumentet e ndryshuara do té konsiderohen si dokumentet e
procedurés konkuruese pér kété proceduré pérzgjedhése konkurruese.

Né ményré gé ofertuesit té kené kohé té mjaftueshme pér té béré ndryshimet
pérkatése né ofertén e tyre, Autoriteti Kontraktues mund, gé me nismén e tij té shtyjé
afatin e dorézimit té ofertave. Né kété rast, Autoriteti Kontraktues sipas ligjit “Pér
koncesionet dhe partneritetin publik privat” do té publikojé afatin e ri pér dorézimin e
ofertave né fagen e internetit t¢ APP.

OFERTA: PERGATITJA

Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formulari i Ofertés, plotésuar né pérputhje me modelin e bashkangjitur si Shtojcat 1

e DSK/PPP.

b) Formulari i Sigurimit té ofertés, kur kérkohet, plotésuar né pérputhje me modelin e

bashkangjitur si Shtojcat 3 e DSK/PPP.

c) Dokumentat gé lidhen me objektin e koncesionit/partneritetit publik privat (skica,

projekte, etj)

Njé Operator Ekonomik duhet té paragesé vetém njé oferté.

Cdo e dhéné e rreme do té pérbéjé pér Autoritetin Kontraktues shkakun ligjor pér
skualifikimin né ¢do kohé té Ofertuesit. Nése kjo zbulohet ose njoftohet pas lidhjes sé
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka té drejté t'i japé fund marrédhénieve té kontratés
né ményré té njeanéshme dhe té marré démshpérblim pér humbjet aktuale. Sipas
Kodit Penal te Republikes sé Shqipérisé, dhénia e informacioneve té rreme, pérpilimi i
dokumenteve té rreme apo té falsifikuara si dhe ¢cdo deklaraté apo ndonjé e dhéné
tjeter, gé nuk pasqyron té verteten, konsiderohet vepér penale.

Ofertuesi duhet té pérdoré vetem Dokumentat e Procedurés Konkurruese, pa i béré
asnjé ndryshim pérmbajtjes sé tyre.

Sigurimi i Ofertés:

Si pjesé e ofertés sé tij teknike, ofertuesi duhet té paragesé Sigurimin e Ofertés, kur
kérkohet, sipas Formularit té Sigurimit té Ofertés (Shtojca 3), deri né vlerén 2% té
vlerés sé projektit té propozuar nga Ofertuesi.

Sigurimi i Ofertés, kur kérkohet, éshté i detyrueshém té paragitet né formén e njé
depozite apo garancie, té Iéshuar nga njé banké ose njé shoqéri sigurimi e licencuar
nga shteti pér té ushtruar kété aktivitet. Ofertuesi duhet té garantojé, ge Sigurimi i



3.2.3

3.24

3.25

3.2.6

3.3

3.4

Ofertés té jeté i vlefshém pér njé periudhé ditore pas pérfundimit té
vlefshmérisé sé ofertés, e cila éshté . Pra oferta duhet té sigurohet pér

nga data e pérfundimit té afatit té dorézimit té saj. Pér arsye te motivuara Autoriteti
Kontraktor mund té kérkojé nga Ofertuesi zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé
Sigurimit té Ofertés, nesé ka patur njé té tillé, né rast se rrethana te caktuara ndikojné
né shtyrjen e afatit té vlerésimit té ofertés pérkatése ose né dorézimin e Sigurimit té
Kontratés ose né ¢do rast tjetér gé ndikon né shtyrjen e ndonjé afati té detyrueshém.
Mos shtyrja e periudhés sé vlefshmérisé sé Sigurimit té Ofertés, kur kérkohet, pérbén
shkak pér skualifikimin e Ofertuesit.

Sigurimi i Ofertés, nese éshté kérkuar, duhet té dorézohet bashke me oferten para
skadimit té afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Cdo oferte e pashogeruar me
Sigurimin e Ofertes do té refuzohet nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave.

Sigurimi i Ofertes duhet te paragitet ne emer te:

i) shogerise, ne rast se Ofertuesi eshte nje shogeri e vetme;
ose

i) ne emer te shogerise kryesuese, ne rast se Ofertuesi eshte nje bashkim i
perkohshem i shogerive.

Me kerkesé té Ofertuesit jofitues, Autoriteti Kontraktues do t'i kthejé atij Sigurimin e
Ofertés, kur éshté kérkuar,sa me shpejt té jeté e mundur por jo mé voné se 30 dite
pas perfundimit te periudhes se vlefshmerise se ofertes apo ¢do zgjatje te afatit te saj.

Sigurimi i ofertes té Ofertuesit Fitues, kur éshté kérkuar, do ti kthehet atij pas
dorézimit té Sigurimit té Kontratés prané Autoritetit Kontraktues.

Sigurimi i ofertés, kur éshté kérkuar, mund té mbahet nga Autoriteti Kontraktues né
rastet kur Ofertuesi:

i)  térheq oferten e tij gjaté procedurés konkurruese pa mbaruar afati i vlefshmérisé
sé ofertés;

i) nuk paraget Sigurimin e Kontrates (né rast se shpallet fitues);
iii) nuk nénshkruan kontratén koncesionare (né rast se shpallet fitues) brenda
afateve kohore te specifikuara ne Formularin e Njoftimit te Fituesit (Shtojca 16);

iv) kadeklaruar té dhéna té rreme né ofertén e tij;
V) ne rast se, shpallet fitues dhe refuzon pagesen e shpenzimeve sipas pikes
1.4 me siper.

Prokura: Cdo Ofertues (ose anétar i Bashkimit té Perkohshém, kur Ofertuesi éshté i
tillé) duhet te dorezoje nje prokuré noteriale, ne formen e percaktuar ne Shtojcén 22 qe
tregon se personi (personat) gé kané nenshkruar Oferten kane te drejten e nénshkrimit
te saj.

Periudha e Vlefshmerise se Ofertes:

Ofertat duhet té jené té vlefshme pér duke filluar nga momenti i perfundimit
té “afatit kohor pér dorézimin e ofertave”. Nje oferte me nje vlefshmeri me te shkurter
se afati i percaktuar do te refuzohet nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave si e
papranueshme.



3.5

3.5.1

3.5.2

3.5.3

4.1

411

4.1.2

Ne menyre perjashtimore, Autoriteti Kontraktues mund te kerkoje nga Ofertuesi
zgjatjen e Periudhes se Vlefshmerise se Ofertes. Kerkesa e Autoritetit Kontraktues dhe
pergjigja e Ofertuesit duhet te jene ne forme te shkruar. Ne rast te zgjatjes se Afatit te
Vlefshmerise se Ofertes, edhe afati i sigurimit te ofertes, nese éshté kérkuar, do te
zgjatet ne perputhje me piken 3.2.2.

Formati dhe nénshkrimi i Ofertés

Cdo ofertues duhet té pérgatisé dhe dorézojé ofertén né fagen e internetit té Agjencisé
sé Prokurimit Publik (APP). Informacione té detajuara lidhur me ngarkimin e ofertés
gienden né manualin e pérdorimit, 1 cili éshté publikuar né adresén
https://www.app.gov.al.

Ofertuesi, i cili do té shpallet fitues i konkurimit, do té paragesé prané Autoritetit

Kontraktues ofertén origjinale. Oferta origjinale duhet té jeté e shtypur/printuar ose e

shkruar me bojé, e cila nuk fshihet. Personi ose personat me té drejté nénshkrimi (te

autorizuar me prokuren e dorezuar si pjese te Ofertes Teknike , ne perputhje me piken

3.3 duhet te nénshkruajné Oferten, duke:

i) Nenshkruar origjinalin e ofertes;

dhe

i) Shenuar inicialet ne secilen fage te origjinalit te dokumentave ge shogerojne
oferten ekonomike.

Oferta nuk duhet té keté ndryshime, fshirje apo shtesa, me pérjashtim te rastit kur
korrigjimet nénshkruhen nga personi apo personat me té drejté nénshkrimi té ofertés.
Oferta origjinale duhet té jeté identike me ofertén e ngarkuar né fagen e internetit té
APP.

Dorezimi i Ofertes Origjinale

Formati dhe nénshkrimi i ofertés

Né zbatim té VKM Nr. 268, date 18.4.2012 “Pér kryerjen né menyré elektronike té
progedurave konkurruese te dhénies sé koncesionit” dhe VKM Nr. 575 daté 10.7.2013,
“Per miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve/partneritetit
publik privat”, oferta do te dorezohet ne format elektronik, ne perputhje me udhezimet
e Agjencise se Prokurimit Publik. Nje informacion me te garte te kesaj procedure do te
gjeni ne fagen zyrtare www.app.gov.al.

Autoriteti Kontraktor nuk mban asnje pergjegjesi ndaj cdo Ofertuesi ndaj cdo
pretendimi apo ankese mbi pagartesi ne menyren e dorezimin te Ofertes me perjashtim
te rastit kur nje oferte nuk sigurohet ne menyren e duhur per shkak te mungeses se
infrastrutures se duhur nga ana e Autoritetit Kontraktor.

4.1.3 Né cdo rast, Ofertuesit duhet te dorézojné né formé elektronike te gjithe

4.1.4

dokumentacionin e detyrueshém si dhe té nevojshém pér prezantimin
e ofertés sé tyre.

Ofertuesi i shpallur fitues duhet té dorézojé ofertén origjinale prané Autoritetit
Kontraktues. Oferta origjinale duhet té& vendoset né njé zarf/kuti, té jeté e mbyllur dhe


https://www.app.gov.al./
http://www.app.gov.al/

4.2
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5.1

5.11

5.2

5.2.1

5.2.2

5.2.3.

e vulosur. Mbi zarf/kuti duhet té jeté pasgqyruar emri dhe adresa e ofertuesit si dhe
shénimi: -Oferté pér projektin

Oferta origjinale duhet té dorézohet né adresén e méposhtme:

Drejtuar: (Autoriteti kontraktor)
Né veméndje:  Komisioni i Vlerésimit té Ofertave
Adresa:

Afati pér dorézimin e Ofertave

Ofertat duhet té dorézohen né fagen e internetit t&¢ APP brenda datés , ora
. Ofertuesi 1 shpallur fitues do té njoftohet me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues pér afatin e dorézimit té ofertés origjinale.

HAPJA DHE VL ERESIMI | OFERTAVE

Hapja e Ofertave

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave bén identifikimin e ofertuesve dhe hapjen e
ofertave té dorézuara né fagen e internetit t& APP, pas mbarimit té afatit pér dorézimin
e ofertave.

Vlerésimi i Ofertave

Pas hapjes sé ofertés Komisioni i Vlerésimit té Ofertave do t’a shqyrtojé até pér té
pércaktuar nése oferta éshté e pranueshme, nése dokumentacioni i kérkuar éshté
dorézuar, nese dokumentacioni i kérkuar pér tu nénshkruar nga ofertuesi &shté
nenshkruar rregullisht, dhe nese Oferta éshté e rregullt.

Vleresimi i Autoritetit kontraktues do te bazohet ne te dhenat dhe vete permbajtjen e
Ofertes duke mos iu drejtuar burimeve te tjera. Megjithate, nése éshté e nevojshme,
Komisioni i Vlerésimit te Ofertave mund té kérkojé sqarime nga Ofertuesit, té cilat
nuk perbejne nje ndryshim te thelbit te Ofertes. Sgarimet duhet té jené vetém me
shkrim ose/dhe té reflektuara né procesverbalin perkates. Gjithashtu, ne raste te
vecanta Autoriteti Kontraktor rezervon te drejten e tij per te perfshire edhe eksperte te
ndryshem te cilet mund te ndihmojne ne trajtimin e atyre ceshtjeve per te cilat
Komisioni i Vleresimit te Ofertave has veshtiresi.

Oferta do te konsiderohet e pavlefshme nese:




5.24

5.25

5.2.6

5.2.7

5.3

5.4

1) ofertuesi nuk ka dorezuar Sigurimin e Ofertes, nése éshté kérkuar;

i) oferta permban te dhena te rreme;
i) nuk ka plotésuar njé ose te gjitha kérkesat e ftesés per procedurén konkuruese.

Komisioni i Vleresimit te Ofertave vlereson nje oferte te vlefshme edhe nese ajo
permban devijime te vogla, te cilat nuk ndryshojne materialisht ose nuk devijojne nga
karakteristikat, kushtet dhe kerkesat e tjera, te percaktuara ne dokumentat e procedures
perzgjedhese, apo gabime, te cilat mund te korrigjohen pa prekur permbajtjen e saj.

Nése mé shumé se njé oferté financiare ka té njéjtén vleré ose ka piké té njéjta, atéheré
fituesi do té pércaktohet me short, né prani té ofertuesve.

Komisioni i Vlerésimit te Ofertave harton klasifikimin pérfundimtar, i cili duhet te

njoftohet publikisht dhe t'i komunikohet Ofertuesve. Pas njoftimit te klasifikimit
perfundimtar, ¢do ofertues mund té kérkojé rishikim administrativ té procesit té
pérzgjedhjes, kur gjykon se njé veprim i ndérmarré nga Autoriteti Kontraktues dhe
komisioni i vleresimit te ofertave éshté né kundérshtim me parashikimet e Ligjit
Nr.125/2013 “Per koncesionet dhe partneritetin publik privat” dhe VKM nr. 575, daté
10.7.2013 "Per miratimin e rregullave te vleresimit dhe te dhenies se
koncesioneve/partneritetit publik privat”, duke perdorur formularin e Ankimit te
Procedures Konkurruese, te percaktuar ne Shtojcen 21.

Me mbarimin e procedures ankimore Komisioni 1 Vlerésimit té Ofertave pergatit
raportin pérfundimtar té vlerésimit té ofertave dhe i propozon Kryetarit te Autoritetit
Kontraktues, rezultatet e arritura per secilin prej ofertuesve.

Pavlefshméria dhe Mossuksesi i Procedurés Konkurruese:

Procedura konkurruese quhet e pasuksesshme kur:

i) asnje nga ofertat e paragitura nuk permbush kerkesat e fteses per proceduré
konkuruese;

i) autoriteti kontraktues, pér mungesé té leverdisé ekonomike té ofertave ose té
veté projektit, shpall mbylljen e procedurés konkurruese;

ose
iii) kur nuk ka pjesmarres ne gare.

Veprimet e kundraligjshme

Né pérputhje me legjislacionin per parandalimin e konfliktit te interesit, dhe etikén né

administratén publike, Autoriteti Kontraktues e refuzon njé oferté, nése Ofertuesi gé e

ka paraqitur até:

)] i ka dhéné ose pérgatitet t’i japé njé punonjési aktual ose té méparshém té
Autoritetit Kontraktues njé dhuraté né para ose jo, si njé pérpjekje pér té

ndikuar njé veprim ose vendim, ose rrjedhén e procedurés sé konkurrimit;
dhe/ose

i) éshté né kushtet e konfliktit té interesit né kété procedurg, si psh — njé ofertues
éshté i1 lidhur me njé person fizik ose juridik, qé éshté ngarkuar nga Autoriteti



5.5

5.5.1

5.5.2

5.5.3

9.5.4

Kontraktues té japé shérbime késhilluese gjaté pérgatitjes sé projekteve,
specifikimeve ose dokumentave té tjeré lidhur me procedurén konkuruese, apo
ka lidhje me anétaré té Komisionit té Vlerésimit te Ofertave.

iii)  Ka dorézuar dokumenta/informacione té rreme, gé lidhen me kérkesat e

paragitura ne Dokumentet Standarte te Procedures Konkurruese.

Autoriteti Kontraktues e informon me shkrim ofertuesin dhe Agjenciné e Prokurimit
Publik pér refuzimin e ofertés, si dhe pér arsyet e kétij refuzimi, dhe bén shénimin
pérkatés né raportin pér procedurén e konkurimit.

Percaktimi i Ofertuesit Fitues dhe Nenshkrimi i Kontrates

Pas perfundimit te afatit te ankimimit, te pércaktuar ne pikén 5.2.6, Autoriteti
Kontraktues informon Ofertuesin, oferta e té cilit éshté pérzgjedhur si mé e mira,
pérmes dérgimit té Njoftimit te Fituesit , si¢ parashikohet né Formularin e Njoftimit te
Fituesit. Njé kopje e zgjeruar e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e Njoftimeve
Publike. Gjaté nénshkrimit, Autoriteti Kontraktues i kérkon ofertuesit fitues paraqitjen
e sigurimit te kontratés.

Formulari i Sigurimit té Kontratés, duhet té nénshkruhet dhe té dorézohet sipas
pikes 5.5.3.

Sigurimi i Kontrates mund té dorézohet ne formen e nje :
i) garancie bankare e pakushtézuar

ose

il) nepermjet nje police sigurimi.

Autoriteti Kontraktues dhe Ofertuesi Fitues do te negociojne ne mirebesim kushtet
dhe afatet perfundimtare te Kontrates Koncesionare/Partneritetit Publik Privat, duke
pasur parasysh se Ofertuesi Fitues do te kerkohet te nenshkruaje Kontraten
Koncesionare sipas Kushteve te Vecanta dhe te Pergjithshme te Kontrates te
nenshkruara nga ai ne c¢do fage dhe te dorezuar si pjese e Ofertes Teknike, te
ndryshuara (nese eshte e aplikueshme) gjate procesit te negocimit te Kontrates
Koncesionare/ Partneritetit Publik Privat.

Nese brenda nje afati kohor nga data e Njoftimit te Fituesit dhe afatit té
percaktuar né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave behet e garte se, nése Ofertuesi
Fitues (per arsye te pajustifikuara) nuk do te dorezoje Sigurimin e Kontrates
dhe/ose nuk do te nenshkruaje Kushtet e Vecanta dhe te Pergjithshme te
Kontrates, Autoriteti Kontraktues do t'i mbaje Ofertuesit Fitues, Sigurimin e Oferte,s
nese éshté kérkuar dhe do te ftoje Ofertuesit e tjere, sipas radhes ne klasifikimin
perfundimtar, deri sa te marre Sigurimin e Kontrates dhe Kushtet e Pergjitshme dhe te
Vecanta te neshkruara ne ¢do fage nga Ofertuesit sipas radhes , apo te refuzoje te gjitha
Ofertat e mbetura.

Autoriteti Kontraktues do te publikoje ne Buletinin e Njoftimeve Publike emrin e
Koncesionarit dhe termat kryesore te Kontrates Koncesionare, brenda 30 diteve nga
nenshkrimi i kontrates.






Shtojca 1
[ Shtojce per tu paragitur nga operatori ekonomik]

FORMULARI | OFERTES

Emri i Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
* * *
Procedura e koncesionit/partneritetit publik privat: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* k% %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés soné éshté [monedha dhe vlera e ofertés]; pa TVSH,;
2. Cmimi total i ofertés soné éshté [monedha dhe vlera e ofertés]; me TVSH

Nr | Kriteret Njésia e matjes Oferta

no

Shuma

Fondi Rezerve

Shuma

TVSH

SHUMA TOTAL

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shénim:
1. Cmimet duhet té shprehen né Monedhén (e kerkuar ne dokumentat e tenderit )



Shtojca 2

(Shtojce per tu plotesuar nga autoriteti kontraktor)

FTESA PER OFERTE!

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton pér té paraqitur oferta pér kryerjen e Sherbimeve té méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit t€é kontratés dhe sasive si¢ pérkufizohet né
Dokumentacionit Standart t& Koncesioneve dhe partneritetit publik privat (DSK/PPP)).

Vendi i kryerjes sé kontratés sé shérbimit
(jepni nje pershkrim te shkurter)

Afati i ekzekutimit té kontratés

Oferta duhet té paragitet

...[Jep adresén e sakté]
Pérpara
[Percaktonldatendhekoheneafatltperfundlmtar]

Kur oferta kérkohet té paragitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné oferten né ményré elektronike né fagen zyrtare té web-it t€ APP-sg,

www.app.gov.al.

! Kjo shtojcé éshte e aplikueshme pér procedurén e kufizuar dhe procedurén me negociim me shpallje paraprake


http://www.gov.al/

Shtojca 3

[Letér me logon e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]
[ Shtojce per tu paragitur nga operatori ekonomik, kur kérkohet nga autoriteti kontraktor]

FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES
[Data |

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
Né emer té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e koncesionit/partneritetit publik privat [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencés né
fagen e APP-se

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e
méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e
ofertave ose para afatit perfundimtar, nese eshte percaktuar keshtu ne dokumentat e
tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se koncesionit/partneritetit publik privat
kur autoriteti kontraktor e kerkon nje gje te tille;

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta eshte shpallur fituese ose nuk
ka plotesuar ndonje kusht tjeter perpara nenshkrimit te kontrates se percaktuar ne
dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém | | dité nga data e mbarimit té afatit té dorézimit té ofertave né
fagen e internetit té APP-sé.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]



Shtojca 4

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

[ Shtojce per tu plotesuar nga Operatori Ekonomik]

(Shénoni mé poshté informacinin gé déshironi té mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e
informacionit gé
duhet t¢ mbetet
konfidencial

Numri i fages dhe
pikat e DSK/PPP qé
déshironi té mbeten
konfidenciale

Arsyet pse ky
informacion duhet
té mbetet
konfidencial

Afati kohor gé ky
informacion té
mbetet konfidencial




Shtojca 5

[ Shtojce per tu plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE E PERMBUSHJES SE KERKESAVE TE DOKUMENTAVE
STANDARTE TE KONCESIONIT/PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarres ne proceduren e koncesionit/partneritetit publik

privat ge do té zhvillohet ne date nga Autoriteti Kontraktor me

objekt me fond limit

Une i nenshkruari me cilesine te operatorit ekonomik
deklaroj se:

Permbushim te gjitha specifikimet teknike, te percaktuara ne dokumentat e
Koncesionit\Partneritetit publik Privat dhe i pranojme pa rezerva dhe asnje verejtje ato.
Deklarojme nen pergjegjesine tone ligjore se jemi dakord me te gjitha specifikimet teknike te
dhena dhe i plotesojme ato sipas percaktimit ne dokumentat e Koncesionit\Partneritetit publik
Privat. Ne pérmbushim té gjitha kérkesat ligjore, finaniaro-ekonomike si dhe specifikimet
teknike té pércaktuara né dokumentat standarte té procedurés konkuruese, dhe vértetojmé kété
me certifikata dhe dokumenta, té dorézuara bashké me kété deklaraté.

Oferta joné éshté e vliefshme pér periudhén e pércaktuar né dokumentat standarte pér procedurén
konkuruese.

Nuk do té marrim pjesé si ofertues né mé shumé se njé oferté pér kété proceduré konkuruese.

Ne autorizojmé autoritetin kontraktor té verifikojé informacionin/ dokumentat gé i bashkélidhén
késaj oferte.

Né rast se oferta joné pranohet né do té bé&jmé sigurimin e kontratés, sic parashikohet né
dokumentat standarte té procedurés konkuruese.

Né rast se shpallemi fitues té procedurés konkuruese, biem dakord pér té nénshkruar Kontratén
sipas formularit té kushteve té kontratés.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

Vula



Shtojca 6

[ Shtojce per tu plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e koncesionit/partneritetit publik
privat gé do té zhvillohet né daté nga  Autoriteti
Kontraktor me objekt me fond limit

Konflikt i interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté té
njé zyrtari, né té cilén ai ka interesa privaté, té drejpérdrejté ose té térthorté gé ndikojné, mund té
ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen né ményré té padrejté té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

Né zbatim té nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve
pércaktuar né Kreun Il1, Seksioni Il, gé iu ndalohet né ményré absolute té pérfitojné né ményré
té drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me njé palé njé institucion publik jané:

- Presidenti i Republikés,  Kryeministri,  zvkryeministri,  ministrat,  ose
zvministrat,Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqgtarét e Gjykatés sé Larté,
Kryetari i Kontrollit té Larté té Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét
né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré e né até té& Apelit, Avokati i Popullit, Anétari i
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétari i Késhillit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i
Pérgjithshém i Inspektoratit té Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Késhilli i Mbikqyrjes i Bankés
sé Shqipérisé, pérfshiré Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; té konkurrencés,
telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; té sigurimeve; letrave me vlerg;
mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né
¢do institucion publik, gé éshté té paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét
e pérgjithshém, titullarét e institucioneve té administratés publike gé nuk jané pjesé e
shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t¢ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té kreut té 111, seksioni 2 té kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 té kétij neni, pér
shkak té interesave private té zyrtarit, té pércaktuara né kété piké zbatohet vetém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe té juridiksionit té institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté njé institucion i varésisé.

Kur zyrtari éshté né funksionin e kryetarit a té nénkryetarit té bashkisé, komunés ose té késhillit
té garkut, té anétarit té késhillit pérkatés ose éshté zyrtar i nivelit té larté drejtues té njé njésie té
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, té pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkiné, komunén ose késhillin e
garkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé né kontraté éshté
njé institucion publik, né varési té késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté
07.04.2005).




Ndalimet e pércaktuara né nenin 21 pika 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin gé né
kuptim té kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit
e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné i nénshkruari , me cilésiné e pérfagésuesit té personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né ligjin nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér
parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar si dhe
né aktet nénligjore té nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit
té Pasurive si dhe té Ligjit nr. 125/2013 “Pér koncesionet/partneritetin publik privat”.

Né pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun 111, Seksioni 11 te ligjit nr.

9367, daté 7.4.2005, dhe né kété deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté me personin juridik gqé uné pérfagésoj.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula



Shtojca 7

[ Shtojce per tu paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULAR VLERESIMI

( Ky formular do te shogerohet me Akt kolaudimin dhe situacionet)

Autoriteti kontraktor/Investitori

Adresa/Tel.

Emri i Titullarit/Administratorit

VERTETOJ SE:

Autoriteti kontraktor/Investitori ka nenshkruar kontraten me

Emri i operatorit NIPT/

Bashkimit te operatoreve NIPTET/

Nenkontraktoret NIPTET

Adresa/t

Objekti i kontrates:

Data e fillimit te kontrates

Data e mbarimit te kontrates

Vlera sipas kontrates

Vlera e realizuar

% e bashkimit te O.E. dhe pershkrimi i
puneve te kryera nga secili anétar

Nenkontraktoret.
Vleresimi (shprehur me fjale)
E permbushur
E papermbushur
Firma

Vula e Autoritetit Kontraktor




Shtojca 8

Operatori ekonomik:

[ Shtojce per tu plotesuar nga Operatori Ekonomik]

MBI DISPONIMIN E MAKINERIVE

Deklaroj se zoteron mjetet pajisjet teknike dhe asete te tjera fizike per te realizuar

kontraten me objekt:

Ne pronesi
Lloji i Mjetit Targa Nr. Lejes Nr. Shasise Te tjera
garkullimit
1
2
3
4
5
Dhe
Me gera
Llojii Targa Nr. Lejes Nr. Shasise | Nr. Kont se Afati i
Mjetit e garkullimit Se mjetit gerase kontrates
mjetit Te mjetit (noterise) | gerase(Datae
fillimit dhe
mbarimit)
1
2
3
4
5
6

e  shto/fshi rreshta té tjeré nése nevojitet.
Ne autorizojme autoritetin kontraktor té verifikojé informacionin e dhene ne kete tabele.

PERSONI | KONTAKTIT (pér kété oferté)

Emri:
Adresa:

Nr. Telefonit:
Faks:

E-mail:
Nenshkrimi

Vula




Shtojca 9

[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

1.  Njé dokument gé vérteton se (subjekti juaj):

a)  nuk éshté né proces falimentimi,

b)  nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 té LPP,

c) nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés sé formés sé preré, qé lidhet me aktivitetin e
profesional, te Iéshuar nga Qendra Kombetare te Regjistrimit.

Kérkesat si mé sipér, plotésohen me dorézimin e Ekstraktit té Regjistrit Tregtar pér té Dhénat e
Subjektit, Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, té léshuara nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, si dhe vetédeklarimin e subjektit, sipas Shtojcés 10 “Deklaraté mbi Gjendjen
Gjygésore.

2. Njé dokument gé vérteton se (subjekti juaj):
a)  ka plotésuar detyrimet fiskale,
b) ka paguar té gjitha detyrimet e sigurimeve shogérore, te Iéshuar nga Administrata Tatimore.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Keto
kritere (pikat 1,2) duhet te vértetohen pérmes dokumentave té léshuar jo mé paré se tre muaj nga
dita e hapjes sé ofertés.

3. Operatori ekonomik duhet té jeté i regjistruar né regjistrat pérkatés profesionalé ose tregtaré
té shtetit né te cilin ata jané themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre ligjor, per kete
kandidatét duhet té dorézojné njé kopje té Ekstraktit mbi historikun e subjektit te leshuar nga
Qendra Kombetare e Regjistrimit.

Kandidati/Ofertuesi i huaj duhet té vértetojé se ai i plotéson té gjitha kérkesat e renditura mé
sipér. Nése dokumentat e sipérpérmendur nuk léshohen né shtetin e tyre té origjinés, atéheré
mjafton njé deklaraté me shkrim. Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté shqip, atéheré
dokumentat né gjuhé té huaj duhet t€ shogérohen me njé pérkthim té noterizuar né gjuhén
shqipe.

Né rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, cdo anétar i grupit duhet té dorézojé
dokumentat e lartpérmendur.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomik, duhet te dorezohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas se ciles bashkimi i operatoreve ekonomik eshte krijuar
zyrtarisht;
b. Prokura e posacme.



2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Sigurimi i ofertes, (nese eshte e zbatueshme) sipas Shtojces 3;

b.Deklarate mbi permbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojces 5;

c. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 6;

¢ .Pérshkrimi i Ofertés i plotésuar dhe nénshkruar né ményré té duhur, sipas Shtojces 1;
d Formular vleresimi sipas Shtojces 7;

e. Deklarate mbi disponueshmerine e mjeteve sipas Shtojces 8.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:
2.1. Kapaciteti Ligjor i operatoréve ekonomiké:

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.3  Kapaciteti teknik:

(té plotésohet nga autoriteti kontraktor)

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e mos-
dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.



Shtojca 10

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI GJENDJEN GJYQESORE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén koncensionit/ppp gé do té zhvillohet

né daté nga Autoriteti Kontraktues me objekt
me fond limit
Uné i nénshkruari me cilésiné té operatorit ekonomik
deklaroj se:
e Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér shkelje penale, né

pérputhje me Nenin 45/1 té LPP,

e Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim té gjykatés sé
formés sé preré, qé lidhet me aktivitetin profesional.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

KRITERET E VILERESIMIT

Ofertat do te vleresohen ne baze te kritereve te meposhteme, dhe fitues do te konsiderohet ai
ofertues qe ka pike me teper ne baze te kritereve te vleresimit.

Komisioni i Vlersimit te Ofertave do te vleresoje Ofertat Teknike dhe Financiare, ne baze te
Kritereve te meposhtme:
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[ Shtojce per tu plotesuar nga Operatori Ekonomik i Huaj]
VETEDEKLARIM PER OFERTUESITE HUAJ

-Per pjesemarrijen ne proceduren per marrjen me koncesion/ppp te “

Per:

Date

[Emri i Ofertuesit /Anetari Kryesues i Bashkimit te Perkohshem] deklaroj dhe garantoj ge, ne
daten e kesaj letre [Emri i Ofertuesit /Anetari Kryesues i Bashkimit te Perkohshem] dhe cdo
anetar i Bashkimit te Perkohshem (kur éshté rasti)

(@ nuk i eshte nenshtruar procedurave te falimentimit ose likuidimit;

(b) nuk eshte denuar per shkelje penale;

(¢) nuk eshte denuar me Vendim te Gjykates se Formes se prere, ge lidhet me
aktivitetin profesional,

(d) kapitalet/asetet nuk po vleresohen nga Zyra e Permbarimit apo ekziston njé urdhér
sekuestroje pér to;

(e) kapérmbushur té gjitha detyrimet fiskale;

(f) ka pérmbushur té gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore.

Me respekt

Nenshkrimi i Personit te Autorizuar

Emri dhe Pozicioni i Nenshkruesit

Emri i Ofertuesit/Kryesuesit té Bashkimit té Pérkohshém
Adresa
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Shtojca 13

(Shtojce per tu plotesuar nga autoriteti kontraktor)

SPECIFIKIMET TEKNIKE

1. Specifikimet Teknike

2. Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:
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Shtojca 14

[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

TERMAT E REFERENCES

Obijekti dhe gellimi i sherbimeve:

Detyrat:

Shperndarja:

Vendi dhe dorezimi i sherbimeve:
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Shtojca 15

[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

NJOFTIM STANDART PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR

[Vendi dhe data]
[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktues]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar Z. /Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né procedurén e lartpérmendur té koncesionit/partneritetit publik
privat. Procedura e kryer né pérputhje me Ligjin, nr.125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin
publik privat” dhe VKM nr. 575, daté 10.7.2013 “Pér miratimin e rregullave pér vlerésimin dhe
dhénien me koncesion/partneritet publik privat”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informoj se u [s’kualifikuat] pér shkak té arsyes
(-ve) sé/té méposhtme:

Nése mendoni se, Autoriteti Kontraktues ka shkelur Ligjin nr.125/2013 “Pér koncesionet dhe
partneritetin publik privat” dhe VKM 575, date 10.7.2013 “Pér miratimin e rregullave pér
vlerésimin dhe dhénien me koncesion/partneritet publik privat”, gjaté procedurés sé
koncesionit/ppp, atéheré keni té drejté té filloni njé proceduré rishikimi sic parashikohet né
Ligjin“Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat” .

Edhe pse nuk mundém té pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do té vazhdoni té jeni i
interesuar né nismat tona té koncesionit/ppp-ve.

Me respekt
<Emri>
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Shtojca 16

[ Shtojce per tu plotesuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Data |

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]
Procedura e koncesionit/partneritetin publik privat
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]

Publikime t& méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane gene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Vlera (me numra dhe fjale)
2. Vlera (me numra dhe fjale)
Etj. Vlera (me numra dhe fjale)

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:
1.

2.

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

* * *

(Autoriteti Kontraktues) lajméron [emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] se oferta e paragitur mé
daté [data] pér marrjen me koncesion te [emri dhe pérshkrimi i pérgjithshém i objektit te
kontrates] éshté pranuar.

Afati i negocimit te Kontrates tuaj do te jete

Ofertuesi [emri] kérkohet t’i paragesé (Autoriteti Kontraktues) dokumentet e meposhtme:

e Kopjen e vénies né dijeni pér Formularin e Kushteve te Pergjithshme dhe te Vecanta te
Kontratés Koncesionare\Partneritetit publik Privat, té nénshkruar.
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e Sigurimin e Kontrates, sipas formes se kerkuar ne Dokumentat Standarte te Procedures
Konkurruese. Sigurimi duhet te paragitet jo me vone se ne momentin e nenshkrimit te
Kontrates nga te dy palet.

e Dokument bankar ge verteton pagesen e kryer per shpenzimet e publikimit dhe
shpenzimet e konsulences se specializuar (ne rast se ka). Kjo pagese do te kryhet para
fillimit te negociatave.

¢ Ne rast se terhigeni nga lidhja e kontrates duhet te njoftoni me shkrim.

............................. Autoriteti kontraktues

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo
(nése ka) ka marré pérgjigje né daté

[Drejtuesi i Autoritetit Kontraktor]
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Shtojca 17

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Shérbimet

Neni 1l:  Qéllimi

1.1

1.2

1.3

14

1.5

Kéto kushte té pérgjithshme té kontratés (KPK) do té zbatohen pér kryerjen e Punéve té
prokuruara ne bazé té legjislacionit té koncesionit/partneritetit publik privat.

Ligji pér koncesionet/partneritetin publik privatné Republikén e Shqipérise parashikon se
dispozitat e Kodit Civil Shqgiptar do té zbatohen pér kontratat ekoncesionit/partneritetit
publik privat. Disa dispozita té Kodit Civil jané rishprehur né KPK me géllim gé té rrisin
transparencén e kushteve té kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon
né asnjé ményré zbatimin e dispozitave té tjera té Kodit Civil té késaj kontrate.

Né ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi koncesionet dhe partneritetin publik
privat jané rishprehur né KPK me qéllim qé té rrisin transparencén e ligjit gé rregullon
prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré
zbatimin e dispozitave té tjera té Ligjit mbi koncesionet dhe partneritetin publik privat mbi té
drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

KPK do té zbatohen deri né até masé gé té mos Iéné ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjeseé té tjera té kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta té Kontratés (KVK). Né rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do té mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2:  Pérkufizime

2.1

2.2

2.3

2.4

“Kontraté” do té thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit qé pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera gé pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“Objekt i kontratés” do té thoté té gjitha Shérbimet qé kontraktori do té sigurojé sipas
kushteve té kontratés.

“Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

“Pérfagésuesi i Autoritetit Kontraktor” do té thoté personi i eméruar nga Autoriteti
Kontraktor gé éshté pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.




2.5

2.6

2.7

2.8
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“Autoritet Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor ge eshte pjese e kesaj kontrate dhe
gé kontrakton shérbimet objekt i késaj kontrate. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té
njéjté me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktor” do té thoté personi fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate siguron Shérbimet.

“Shérbime” do té thoté té gjitha detyrat gé do té kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve gé do té sigurohen.

Neni 3:  Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi i ofertes fituese do té sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit té shprehur né dokumentat e tenderit.

Egzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés duke
sanksionuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé gjykatés té deklarojé té paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime té korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet té keté lidhje (té tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose ent
gé ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kétékoncesion/partneritet
publik privat.

Kontraktori duhet té lejojé Autoritetin Kontraktor té inspektojé llogarité dhe regjistrat qé
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané té kontrolloréve té eméruar
nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5:  Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t& mbajné né kofidencé té gjitha dokumentat,
té dhénat dhe informacionet e tjera té dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, t¢ dhéna ose informacione té
tjera gé merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin té zbatojé
punén e tij sipas kontatés. Né rast té till&, kontraktori duhet té pérfshijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin njé dispozité qé premton ruajtjen e konfidenceés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1
meE Sipér.

Neni 6:  Prona Intelektuale
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6.1 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gjitha té drejtat e pronés
intelektuale té siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit té kontratés do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

6.2 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor té gjitha raportet dhe té dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
té kontratés.  Kontraktori mund té mbajé kopje té kétyre dokumentave dhe té dhénave, po
nuk duhet t’i pérdori pér géllime gé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim
nga Autoriteti Kontraktor.

6.3 Kontraktori duhet té garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
té té drejtave té pronés intelektuale, gé¢ mund té dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave
ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

6.4 Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje té pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i
materialeve, skicave ose c¢do prone tjetér té mbrojtur e té furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet t’i japé Autoritetit Kontraktor té gjitha provat dhe informacionin né
posedim té kontraktorit gé kané té béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombésiné e origjinés sé materialeve, pérvec atyre gé mund té jené
pércaktuar né ndonjé Rezoluté té Asamblesé sé Pérgjithshme té Kombeve té Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund té jeté i detyruar té verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime verifikimi, “origjiné” do té thoté vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé
mjaftueshme té komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti gé éshté mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose né géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4 Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit gé furnizon
me materiale.

Neni 8:  Komunikimi
8.1 Cdo komunikim midis paléve duhet té béhet me shkrim.
Neni 9 Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

9.1 Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me té gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.
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9.2 Kontraktuesi duhet té ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe té pérdoré teknologji té
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

9.3 N&é se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim me rregullat
dhe kodin e sjelljes té profesionit té tij dhe duhet gé té mbéshtesi dhe ruajé gjithmoné interesin
publik.

9.4 N&é se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té ushtrojé kujdes té ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet
té marré pjesé né veprime qé jané jashte kompetences sé tij né pérfagsimin e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 10 Detyrimet e Veganta té Kontraktuesit
10.1 Kontraktuesi duhet té kryejé té gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

10.2 Kontraktuesi duhet t’i paragesé Autoritetit Kontraktues té gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, té gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

10.3 Kontraktuesi duhet té sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 11  Specifikime dhe Skicime

11.1 Né se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té pregatisi té gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme té pranuara dhe té njohura né pérgjithsi té
pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe té marri parasysh standartet mé té fundit.

11.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té sigurojé se té gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket
nxitjes sé konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 12 Lejet dhe Ligensat

12.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licensave sipas kérkesave té
Ligjeve té Republikés sé Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit kur
palet bien dakord ndryshe.

Neni 13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1 Kontraktuesi duhet té mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave té njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues pér
déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e Shérbimeve.
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13.2 Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet té
sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithsi si té mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve gé po sigurohen.

Neni 14: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

14.1 Nése pas datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi, nxirret ose ndryshon dhe
ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose ¢gmimi i
kontratés do té rregullohen né até masé sa kontraktori éshté ndikuar né pérmbushjen e
detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 15: Forca Madhore

15.1 Kontraktori nuk duhet té mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve té
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén gé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés, vijné si pasojé e
ngjarjeve té Forcés Madhore.

15.2 Pér géllimet e Kkétij neni “Forcé Madhore” do té thoté njé ngjarje jashté kontrollit té
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund té pérfshijné, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta
ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime té karantinés dhe embargo
tranziti.

15.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet té njoftojé menjehere
autoritetin kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime té ndryshme,
kontraktori duhet té vazhdojé té zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht té
arsyeshme dhe duhet té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet nga
Forca Madhore.

Neni 16: Negociatat dhe Amendamentet

16.1 Kontratat e parashikuara me kété ligj mund té ndryshohen duke i shtuar kontratés njé aneks, me
kusht gé kjo mundési té parashikohet né dokumentacionin e tenderit dhe né kontraté.

16.2 Ndryshimet né kontraté béhen nga autoriteti kontraktues dhe koncesionari /partneri privat.

16.3 Ndryshimet né kontraté mund té béhen me iniciativén e té dyja paléve kontraktuese veganérisht né
rastet e méposhtme:

a) kur rrezikohet siguria kombétare dhe mbrojtja e vendit, rrezikohet mjedisi, natyra dhe shéndeti
i njerézve;

b) kur humbet objekti i kontratés ose kur ekziston njé pamundési objektive pér pérdorimin e tij,
né rastin e forcés madhore;

C) gjaté ndryshimit té kuadrit ligjor;
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C) né raste té tjera qé ¢ojné né ndryshimin e situatés reale ose ligjore pér pérdorimin e objektit
apo ofrimin e shérbimeve, ose né realizimin e kontratés.

16.4 Ndryshimet e kushteve thelbésore té kontratés gé nuk parashikohen né dokumentacionin e tenderit
dhe/ose né veté kontratén kérkojné zbatimin e njé procedure té re té dhénies sé kontratés sé
koncesionit/partneritetit publik privat.

16.5 Pa shkelur dispozitat e neneve 32 dhe 33, té ligjit pér koncesionet dhe partneritetin public privat
termi “kushtet thelbésore” u referohen né veganti kushteve té cilat, nése do té kishin gené té pérfshira
né njoftimin fillestar té kontratés ose né dokumentacionin e tenderit, do té kishin béré t¢ mundur gé
ofertuesit té dorézonin njé oferté né thelb té ndryshme, si dhe nése ndryshimet do té kishin tejkaluar
objektin e kontratés né até masé qé kéto ndryshime do té pérfshinin shérbimet qé nuk mbulohen
fillimisht.

16.6 Autoriteti kontraktues kérkon njé miratim paraprak nga Ministria e Financave pér té gjitha
ndryshimet e planifikuara, té cilat ndikojné ose krijojné riskun e ndikimit direkt ose indirekt né
buxhetin e shtetit ose né buxhetin e organeve vendore apo té cilat mund té ndryshojné né ndonjé
ményré mbéshtetjen financiare si¢ pércaktohet nga ky ligj.

16.7 Autoriteti kontraktues njofton jo mé voné se 20 dité Ministriné e Financave pér ndryshimet e béra
né kontraté né pérputhje me kété nen.

Neni 17: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

17.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté té paguajé.

17.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 18: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

18.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

18.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

18.3 Autoriteti Kontraktor duhet té paguajé kontraktorin pér té gjitha Punét e pranuara dhe té
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér kryerjen
e pjesshme té Punéve. Né llogaritjen e shumés sé démeve, kontraktori do té kérkohet té
ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té€ minimizuar démet.

Neni 19: Nénkontraktimi

19.1  Autoriteti kontraktues mund:
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a) t’i kérkojé koncesionarit gé té japé kontrata gé jané minimalisht 30% e vlerés totale té
kontratés sé koncesionit te palét e treta, duke siguruar né té njéjtén kohé njé mundési pér tenderuesit gé
ta rritin kété pérqgindje, ndérkohé gé kjo pérgindje minimale specifikohet né kontratén e koncesionit;

b) té kérkojé nga tenderuesit gé té tregojné né ofertat e tyre pérgindjen e vlerés totale té
kontratés gé ata planifikojné t’u caktojné paléve té treta.

19.2  Pér nénkontraktimin e partneriteteve publike private, gé realizohen si kontrata té punéve
publike ose té shérbimit publik, zbatohen dispozitat pérkatése té ligjit té prokurimit publik né pérputhje
me rrethanat.

Neni 20: Transferimi i té Drejtave

20.1 Né pérputhje me dispozitat e Kkétij neni, me pélgimin paraprak me shkrim nga autoriteti
kontraktues, kontrata e koncesionit/partneritetit publik privat mund té transferohet te njé person i treté
gé pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé, té pércaktuara né dokumentacionin e tenderit, né bazé té cilit
kontrata ishte dhéné fillimisht, pérve¢ se nése kéto kérkesa u referohen kushteve gé nuk jané mé té
nevojshme pér pérmbushjen e kontratés, pér shkak té faktit se kéto detyrime dhe kérkesa té
pérmendura jané tashmé duke u konsumuar ose duke u realizuar nga koncesionari /partneri privat i
méparshém.

20.2 Transferimi i kontratés sé koncesionit nuk prish cilésiné dhe nuk pérkegéson vazhdimésiné e
realizimit dhe té pérmbushjes sé kontratés.

20.3 Kur koncesionari/partneri privat éshté njé subjekt pér géllime té vecanta, atéheré ndryshimi i té
drejtave té pronésisé apo i menaxhimit té Subjektit pér géllime té vecanta (SPV), si rezultat i
transferimit té kapitaleve ose té aksioneve té biznesit, nuk mund té zbatohet pa miratimin e autoritetit
kontraktues dhe té& Ministrisé sé Financave, pérveg se nése Ky éshté njé rezultat i tregtimit té rregullt té
aksioneve né njé treg té rregulluar té kapitalit.

20.4 Autoriteti kontraktues kérkon njé miratim paraprak nga Ministria e Financave pér té gjitha
transferimet e planifikuara té kontratés, té cilat ndikojné ose krijojné rrezikun e ndikimit né ndonjé
ményré né buxhetin e shtetit ose né buxhetin e njésive té geverisjes vendore, ose té cilat mund té
ndryshojné né ndonjé ményré mbéshtetjen financiare, si¢ pércaktohet nga ky ligj.

20.5 Autoriteti kontraktues njofton Ministriné e Financave pér transferimet e kontratés té béra né
pérputhje me kété nen.

Neni 21: Sigurimi i Kontrates

21.1 Brenda ditéve nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés, kontraktori duhet t’i
dorézoje Autoriteti Kontraktor sigurimin e kontrates né vlerén dhe formén si¢ parashikohet né
kontraté. Deshtimi pér té dhene sigurimin e kontrates né formén dhe né vlerén e kérkuar
brenda ditéve do té rezultojé né anullimin e kontratés dhe humbjen e sigurimit té
Ofertés té kontraktorit.

Neni 22: Baza Ligjore
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22.1 Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé.
Neni 23: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

23.1 Autoriteti  Kontraktor dhe kontraktori duhet té bé&né c¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

23.2 Né se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
sé marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqgi sipas legjislacionit té
Republikés sé Shqipérisé.

Neni 24: Pérfagésimi i Paléve

24.1 Cdo palé duhet té emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, gé do té jeté
pérgjegjés, né emér té palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

24.2 Secila palé duhet té lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagsuesit té palés. Né se njéra palé déshton té lajmérojé, duhet té€ marri pérsipér cdo humbje
té shkaktuar nga déshtimi pér té dnéné njoftim té mjaftueshém.

24.3 Palét mund té emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér té pérfagsuar palén né
veprime ose veprimtari té vecanta né té cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet té
pércaktojé shtrirjen e autoritetit té pérfagsuesit.

Neni 25: Lajmérimet

25.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet té béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

25.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.
Neni 26: Llogaritja e Afateve

26.1 Té gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.
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Shtojca 18
[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

KUSHTET E VECANTA
Shérbimet

Kushtet e vecanta t¢ méposhtme té Kontratés do té plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés. ne
rast se do té ndodhé ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme do té mbizotérojné ato té Kushteve té
Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor éshté

1.2  Kontraktori éshté

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontrates né shumén duhet té ofrohet nga kontraktori pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontrates do t’i I&shohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas skedarit té
méposhtém:

Neni 3:  Pérfagésuesi i Autoritetit Kontraktor

3.1 Pérfagésuesi i Autoritetit Kontraktor:

3.2 Adresa/pika e kontaktit:

Neni 4: Datae Fillimit

5.1 Kjo kontraté:

Neni 6:  Lloji i Kontratés
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Shtojca 19
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]
[ Shtojce per tu paragitur nga Operatori Ekonomik]
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Data ]

Pér : [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
Né emer té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e koncesionit/ ppp: [lloji i procedurés)
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: (objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimit Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Duke gene se:

- (emri i Ofertuesit Fitues) eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per Marrjen me

Koncesion/PPP te , me vendndodhje ne , sipas shkreses se (emri i Autoritetit
Kontraktor) (me poshte referuar si "Autoriteti Kontraktor™), Nr. Prot, date _ . .
"Njoftimi i Fituesit” ;

dhe

- Ofertuesi Fitues ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe
Autoritetit Kontraktor, "Per marrjen me koncesion/ppp te ;
dhe

- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte,
si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne Kontrate; dhe

- (emri i Bankes/i shogerise se sigurimit) eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklarojme se:

- jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumén totale prej (shuma ne shifer
dhe fjale), shume e cila éshté e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne
kontrate ; dhe
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- marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te
beni argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej (shuma e garancise); dhe

- per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Koncesionarit\Partneritetit
Publik Privat per te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

- asnje shtesé apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten ge perfshin dite nga data e leshimit te
Certifikates se Perfundimit.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 20

[ Shtojce per tu plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI | PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR

Seksioni 1Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur
] L]
Njesi e Qeverisjes Vendore
]

Seksioni 2 Objekti i Kontratés

2.1 Lloji i Kontratés
Shérbime

[

2.2 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1.0bjekti i kontratés
2. Forma e Kontratés
3. Burimi i Financimit

2.3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja né muaj |:|:|:|ose dité |:|:|:|:|

ose
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duke filluarnga [_1 JL 1T JL L 1 1 | mepérfundimne L1 JL LT LT 1 1]

Seksioni 3 Procedura

3.1 Lloji i procedurés:

E Me
E hapur kufizuar negocim_
me shpallje
paraprake
L] L] L]

32 Numri i ofertave té dorézuara: |:|:|:| Numri i ofertave té rregullta: |:|:|:|

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

41  Numrii Kontratés: DataeKontrates [ L Il 1 IL 1111

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa e Internetit

4.3 Vlera Totale

Vlera (pa TVSH) Monedha

4.4 Informacione shtesé (nése ka)

Data e shpérndarjes sé kétij informacioni
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Shtojca 21

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ankesé drejtuar :  Autoriteti Kontraktor D

Seksioni 1. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né partneritet, né
bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) ZOnés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit té autorizuar gé plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
ZOonés)
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Seksioni I1. Informacion pér Procedurén

1. Numér Identifikimi
Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e tenderit, duke pérfshiré
llojin e procedurés sé pérdorur pér koncesionin/ppp né fjalé (psh, Proceduré e Hapur(PH),
Proceduré e Kufizuar (PK), Proceduré me Negociim me shpallje paraprake (PN).

2. Autoriteti Kontraktor
Emri i autoritetit kontraktor gé administron procesin e koncesionit/ ppp .

3. Vlera e Pérllogaritur e Koncesionit/PPP
Llogaritja e vlerés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

4, Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/ shérbimeve gé blihen.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaii/dita)
6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaii/dita) nése zbatohet

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)
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2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve gé mbéshtesin ankesén tuaj. Pér
cdo arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me arsyet e

ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té tenderit, nése zbatohen. Pérdorni
fage shtesé, nése éshté e nevojshme.
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3. Lista e Shtojcave
Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté.

Mundésisht bashkangjisni njé kopje té lexueshme té té gjithé dokumentave gé kané lidhje me ankesén
tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre dokumentave. Dokumentat duhet té& pérfshijné normalisht ¢do
njoftim té publikuar, té gjitha dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat,
propozimin tuaj. Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegoni
se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé version té dokumentave pérkatése me pjesét
konfidenciale té hequra dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés pér koncesionin/ ppp, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe disa
kopje shtesé, prané autoritetit kontraktor

4.Kundérshtimi Paraprak ndaj Autoritetit Kontraktues

Kundérshtim quhet njé ankesé e drejtuar drejpérdrejt autoritetit kontraktues. Bashkangjisni njé kopje té
cdo ankese me shkrim, duke pérfshiré edhe pérgjigjen, nése ka njé tillé.

1.  Keni béré ndonjé kundérshtim té tillé? Nése po, atéheré specifikoni ményrén e
kundérshtimit (psh, me shkrim, nepermjet faksit, etj).

Po ] Jo []

2. Autoriteti Kontraktues prané té cilit éshté béré kundérshtimi
Emri i autoritetit kontraktues.

Emri dhe pozicioni i zyrtarit ndaj té cilit &shté béré kundérshtimi.

3. Natyra e Masés sé Kérkuar Korrigjuese
Cfaré mase korrigjuese kérkoni?

4. Lista
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Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé kopje té
lexueshme té té gjithé dokumentave gé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre
dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim té publikuar, té gjitha
dokumentat e procedures konkuruese, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj;
té gjithé korrespondencén dhe ¢do informacion me shkrim gé lidhet me njé kundérshtim qé
keni béré. Pércaktoni se cili prej informacioneve é&shté konfidencial, nése ka té tillé.
Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé version té dokumentave
pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés pér konkurimin, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe disa
kopje shtesé, prané: Autoriteti perkates, sipas ligjit nr. 125/2013 “Per koncensionet dhe
partneritetin publik privat”

Nr. Faks: E-mail:
Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit

Shénim:

Pér ankesat prané Komisionit t& Prokurimit Publik duhet ti referoheni Formulari té Ankesés se nxjerré
nga Ky institucion.
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Shtojca 22
[ Shtojce per tu plotesuar nga Operatori Ekonomik i Huaj]

FORMULARI | PROKURES

Sot mé daté, muaji, viti .............
Perpara meje
Noterit/es

I/E nenshkruari/a z./zj.
ne cilesine e tij/saj

Shtetesia

Mbajtes i Pasaportes ose Dokumentit te Identifikimit nr. Leshuar
nga
Me date
Banues ne

Emeroj z./zj. ne cilesine e tij/saj si

, per te:

@ nenshkruar ose vulosur dhe per te dorezuar tek autoritetet kompetente te gjithe dokumentet e

renditura ne Pasqyrén 1 bashkelidhur;

(b)  dorezuar dhe marre ne dorezim cdo Illoj dokumenti apo instrumenti

dokumentet e renditura né Pasqyrén 1 bashkelidhur; dhe

(© Te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme ose shtese ne lidhje me ceshtjet e percaktuara ne kete
dokument, perfshire edhe nenshkrimin dhe zbatimin e cdo akti, i cili nevojitet per te zbatuar per
te plotesuar dokumentet e listuar ne Pasqyrén 1, ose ge keto dokumente te sjellin pasoja.

Dhe eshte i/e autorizuar te emeroje persona te tjere per te ushtruar te gjitha ose nje pjese te tagrave

te percaktuara ne kete Prokure

" Shtuar me VKM Nr. 401 date 13.5.2015

ne lidhje me
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